In suo Regno, omniaque Jura Imperialia, quæ Imperatori competunt, ad Regem Galliarum (19) spectant; Juraque omnia concessa Imperatori habent locum in Rege (20) Galliarum; habet Jus, Leges & Constitutiones (21) promulgandi, habet intentionem suam fundatam in universo Regno suo quoad Jurisdictionem (22) & Imperium, Superiorem non recognoscit, cum a Deo immediate Regnum (23) teneat. Quoad subditos suos a Canonistis dicitur temporalis Deus (24) & Polus Antarcticus, qui non est eorum hemisphærii: inter reliquos Reges est ut Stella (25) Matutina, quæ præ omnibus aliis Stellis emicat & fulget, solumque Imperatorem & Regem Galliarum habere Jus imagines suas aureis nummis imponendi (26) traditum est, & quia arbitrio suo Leges condit, in Constitutionibus & Edictis suis semper subjungit Clausulam (27) (*Tel est nostre Plaisir.*) Sola vero requiritur in iis approbatio & consensus Curiarum Supremarum, & Parliamentorum (28), ne quid a Rege emanet, quod contra Leges Regias aut utilitatem Regni sit, aut Jus Tertii lædat.

VIII. Hinc etiam afferunt Galli, Regem suum poss.

(19) Boer. decis. 8. Franc. de Claper. conf. 23. qu. 1. (20) Franc. de Claper. in decis. Provinc. conf. 1. qu. 1. Cævall. com. com. qu. 824. n. 2.
 (21) Borrell. de Cast. Reg. prostan. cap. 31. n. 24. (22) Begedict. ad t. Rayvintius, v. uxoretz. nom. Adelas. n. 17. & 170. de testam. (23) Terrien. de droict. civil. de Normand. lib. 1. cap. 3. v. laix. (24) Prob. ad Jo. Monach. rubr. de sum. Trinit. in 6. n. 2. (25) Bald. ad c. fin. de probib. feud. alienat. per Fred. num. 24. (26) Procop. lib. 3. de bell. Got. Annæ Robert. lib. 2. rer. judic. cap. 1. Servin. lib. 2. Playdo. 60. qu. 5. (27) Paron. au. troiseism. Notarr. tit. de claus. cur. lib. 5. (28) Perr. Bassolad. in sit. tit. de Jur. nat. gent. & civil.

posse cogere Barones aliosque, qui Jura Regalia exercent, ad ostendendum & probandum (29) titulum suum; cum Jura Regalia antiquitus penes Reges solos essent, quæ nemo exercebat sine Delegatione Regia. Eademque primus *Hugo Capetus* ejusque posteri inferioribus Dominis concesserunt, Utili tantum Dominio (30) in eos translato, directo Dominio apud Reges ipsos remanente. Et ampliorem habere Regem Galliarum potestatem in suo Regno, quam Imperatorem in Imperio, aliqui (31) tradiderunt.

IX. Communis vero omnium Sententia est (32), Regem Galliarum neminem Superiorem in Regno suo recognoscere, Imperatori Romano non esse subditum, eoque inferiorem. Idemque Pontifices Romani in rescriptis suis (33) agnoverunt, licet ipsi in multos alios Europæ Principes Jus Supremum Sedi suæ vendicent. Quamvis vero *Jobannes Teutonicus* in Glossis suis ad ea rescripta adjecerit (34), Regem Galliarum de facto non recognoscere Imperatoris Romani potestatem, de Jure vero recognoscere debere: id fuisse illius commentum nulla ratione excogitatum dicunt Juris Canonici & Legum Interpretes, asserentes